
II 

(Ikke-lovgivningsmæssige retsakter) 

FORORDNINGER 

KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) Nr. 1076/2013 

af 31. oktober 2013 

om ændring af forordning (EØF) nr. 2454/93 om visse gennemførelsesbestemmelser til Rådets 
forordning (EØF) nr. 2913/92 om indførelse af en EF-toldkodeks for så vidt angår midlertidig 

indførsel, udførsel og genindførsel af transportable musikinstrumenter 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions 
funktionsmåde, 

under henvisning til Rådets forordning (EØF) nr. 2913/92 af 
12. oktober 1992 om indførelse af en EF-toldkodeks ( 1 ), særlig 
artikel 247, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) I del I, afsnit VII, kapitel 3, afdeling 2, til Kommissionens 
forordning (EØF) nr. 2454/93 ( 2 ) er der fastsat bestem­
melser om »en toldangivelse, der foretages ved enhver 
anden handling«. I henhold til artikel 230, 231 og 232 
i samme forordning bør visse kategorier af varer anses 
for at være angivet til overgang til fri omsætning, til 
udførsel eller til midlertidig indførsel ved en handling, 
der betragtes som toldangivelse i de former, der er 
nævnt i artikel 233. 

(2) Transportable musikinstrumenter, der midlertidigt 
indføres af rejsende med henblik på anvendelse som 
fagligt udstyr, skal imidlertid frembydes for toldmyndig­
hederne og angives udtrykkeligt under proceduren for 
midlertidig indførsel. 

(3) De seneste hændelser, hvor kunstnere i musikbranchen er 
blevet påvirket negativt af anvendelsen af toldforskrif­
terne ved indførsel, har vist, at der er behov for at 
forenkle adgangen til proceduren for midlertidig indførsel 
ved at tillade, at sådanne transportable musikinstru­
menter kan angives ved enhver anden handling. For at 
undgå, at tilsvarende problemer opstår i forbindelse med 

udførsel og genindførsel, bør en sådan forenkling også 
omfatte transportable musikinstrumenter, der er angivet 
til udførsel, eller som er blevet genindført og angivet til 
fri omsætning som returvarer af rejsende. 

(4) Forordning (EØF) nr. 2454/93 bør derfor ændres. 

(5) Foranstaltningerne i denne forordning er i overensstem­
melse med udtalelse fra Toldkodeksudvalget — 

VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

I forordning (EØF) nr. 2454/93 foretages følgende ændringer: 

1) I artikel 230 tilføjes som litra e): 

»e) transportable musikinstrumenter, der indføres af rejsende 
og er omfattet af fritagelse som returvarer.« 

2) I artikel 231 tilføjes som litra e): 

»e) rejsendes transportable musikinstrumenter.« 

3) I artikel 232, stk. 1, tilføjes som litra d): 

»d) transportable musikinstrumenter, som omhandlet i 
artikel 569, stk. 1a.« 

4) I artikel 569 indsættes følgende som stk. 1a: 

»1a. Fuldstændig fritagelse for importafgifter bevilges for 
transportable musikinstrumenter, der indføres midlertidigt af 
en rejsende som defineret i artikel 236, litra A, med henblik 
på anvendelse som fagligt udstyr.«.
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( 1 ) EFT L 302 af 19.10.1992, s. 1. 
( 2 ) Kommissionens forordning (EØF) nr. 2454/93 af 2. juli 1993 om 

visse gennemførelsesbestemmelser til Rådets forordning (EØF) nr. 
2913/92 om indførelse af en EF- toldkodeks (EFT L 253 af 
11.10.1993, s. 1).



Artikel 2 

Denne forordning træder i kraft på tyvendedagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 31. oktober 2013. 

På Kommissionens vegne 

José Manuel BARROSO 
Formand
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